
EÿÿLA
NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Al 31 de Agosto de 2021
(Cifras en pesos)

MUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE

ESF-01 FONDOS CON AFECTACIÓN ESPECÍFICA E INVERSIONES FINANCIERAS:
Nombre de la Cuenta TipoCuenta Monto

INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

FONDOS CON AFECTACIÓN ESPECÍFICA
INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO
INVERSIONES A LARGO PLAZO
TOTAL

1.1.1.4
1.1.1.5
1.1.2.1
1.2.1.1

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

ESF-02 CONTRIBUCIONES POR RECUPERAR:
Nombre de la Cuenta 2020 2019 2018Cuenta 2017Monto

1.1.2.2
1.1.2.4

87,228.00
0.00

87,228.00

0.00
0.00
0.00

129,318.44
0.00

129,318.44

0.00
0.00
0.00

CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO
TOTAL

0.00
0.00
0.00

ESF-03 CONTRIBUCIONES POR RECUPERAR CORTO PLAZO:
Nombre de la Cuenta 90 dias 180 dias 365 dias +365 diasCuenta Monto

1.1.2.3 2,849.28 2,597.00 252.28 0.00 0.00DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO
PLAZO
DEUDORES POR ANTICIPOS DE TESORERÍA A
CORTO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN
DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS
A CORTO PLAZO
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN
DE BIENES INMUEBLES Y MUEBLES A
CORTO PLAZO
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN

DE BIENES INTANGIBLES A CORTO PLAZO
ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS
PÚBLICAS A CORTO PLAZO
OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES O
SERVICIOS A CORTO PLAZO
TOTAL

1.1.2.5 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.1.3
1.1.3.1

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

1.1.3.2 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.1.3.3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.1.3.4 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.1.3.9 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2,849.28 2,597.00 252.28 0.00 0.00

ESF-04 INVENTARIO:
Cuenta Nombre de la Cuenta Monto

Página 1 de 6<26 OCT 2021 17:34:21>



13-
NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Al 31 de Agosto de 2021
(Cifras en pesos)

MUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE

0.00
0.00
0.00
0.00

1.1.4
1.1.4.1
1.1.4.2
1.1.4.3

INVENTARIOS
INVENTARIO DE MERCANCÍAS PARA VENTA
INVENTARIO DE MERCANCÍAS TERMINADAS
INVENTARIO DE MERCANCÍAS EN PROCESO DE
ELABORACIÓN
INVENTARIO DE MATERIAS PRIMAS,
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA PRODUCCIÓN
BIENES EN TRÁNSITO
TOTAL

0.001.1.4.4

0.00
0.00

1.1.4.5

ESF-05 ALMACENES:
Cuenta MétodoNombre de la Cuenta Monto

0.00
0.00

1.1.5
1.1.5.1

ALMACENES
ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE
CONSUMO
TOTAL 0.00

ESF-06 FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS:
Nombre de la Cuenta Tipo CaracterísticaCuenta Monto

0.001.2.1.3 FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS
ANÁLOGOS
TOTAL 0.00

ESF-07 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES DE CAPITAL:
Nombre de la CuentaCuenta Monto

0.001.2.1.4 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES DE
CAPITAL
TOTAL 0.00

ESF-08 BIENES MUEBLES E INMUEBLES:
Nombre de la Cuenta MétodoDep. Gasto Tasas (*)Cuenta Monto Dep. Acum.

17,580,881.63 0.00 0.00 Linea recta1.2.3 BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
TERRENOS
VIVIENDAS
EDIFICIOS NO HABITACIONALES
INFRAESTRUCTURA

0.00
0.00
0.00
0.00

Linea recta
Linea recta
Linea recta
Linea recta

1.2.3.1
1.2.3.2
1.2.3.3
1.2.3.4

1,887,253.09
0.00

6,136,294.41
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

Página 2 de 6<26 OCT 2021 17:34:21>



KÿLA
NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Al 31 de Agosto de 2021
(Cifras en pesos)

MUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE

Linea recta0.000.009,557,334.13CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE
DOMINIO PÚBLICO
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES
PROPIOS
OTROS BIENES INMUEBLES
BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y
RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE
LABORATORIO
VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS
VALIOSOS
ACTIVOS BIOLÓGICOS

TOTAL
(*) La tasa anual es general salvo excepciones especificas

1.2.3.5

Linea recta0.000.000.001.2.3.6

Linea recta
Linea recta
Línea recta
Línea recta

0.00
223,486.01
98,653.52

310.00

0.00
110,989.58
43,558.36

310.00

0.00
1,255,463.37

315,477.71
11,160.03

1.2.3.9
1.2.4
1.2.4.1
1.2.4.2

Línea recta1,580.001,053.337,900.011.2.4.3

Línea recta
Línea recta
Línea recta
Línea recta

97,250.00
4,803.00

20,889.49
0.00

51,750.00
3,952.34

10,365.55
0.00

685,000.00
70,540.00
165,385.62

0.00

1.2.4.4
1.2.4.5
1.2.4.6
1.2.4.7

Línea recta0.00
223,486.01

0.00
110,989.58

0.00
18,836,345.00

1.2.4.8

ESF-09 INTANGIBLES Y DIFERIDOS:
Nombre de la Cuenta Método Tasas (*)Amort. Acum.Amort. GastoMontoCuenta

Línea recta
Línea recta
Línea recta
Línea recta
Línea recta
Línea recta
Línea recta
Línea recta

28,033.33
0.00
0.00
0.00

28,033.33
0.00
0.00
0.00

7,733.33
0.00
0.00
0.00

7,733.33
0.00
0.00
0.00

34,800.00
0.00
0.00
0.00

34,800.00
0.00
0.00
0.00

ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE
PATENTES, MARCAS Y DERECHOS
CONCESIONES Y FRANQUICIAS
LICENCIAS
OTROS ACTIVOS INTANGIBLES
ACTIVOS DIFERIDOS
ESTUDIOS, FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE
PROYECTOS
DERECHOS SOBRE BIENES EN RÉGIMEN DE
ARRENDAMIENTO FINANCIERO
GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO A LARGO
PLAZO
ANTICIPOS A LARGO PLAZO
BENEFICIOS AL RETIRO DE EMPLEADOS
PAGADOS POR ADELANTADO
OTROS ACTIVOS DIFERIDOS
TOTAL

1.2.5
1.2.5.1
1.2.5.2
1.2.5.3
1.2.5.4
1.2.5.9
1.2.7
1.2.7.1

0.00 Línea recta0.00 0.001.2.7.2

Línea recta0.000.000.001.2.7.3

0.00
0.00

Línea recta
Línea recta

0.00
0.00

0.00
0.00

1.2.7.4
1.2.7.5

0.00
28,033.33

Línea recta0.00
7,733.33

0.00
34,800.00

1.2.7.9

Página 3 de 6<26 OCT 2021 17:34:21>



MUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE

NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
Al 31 de Agosto de 2021

(Cifras en pesos)

(*) La tasa anual es general salvo excepciones especificas

ESF-10 ESTIMACIONES Y DETERIOROS:
Nombre de la Cuenta CriterioCuenta Monto

ESTIMACIÓN POR PÉRDIDAS O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES
ESTIMACIONES PARA CUENTAS INCOBRABLES
POR DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO
O EQUIVALENTES

ESTIMACIÓN POR DETERIORO DE INVENTARIOS
TOTAL

0.001.1.6

0.001.1.6.1

0.00
0.00

1.1.6.2

ESF-11 OTROS ACTIVOS:
Cuenta CaracterísticaNombre de la Cuenta Monto

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1.1.9
1.2.9.1
1.2.9.2
1.2.9.3

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
BIENES EN CONCESIÓN
BIENES EN ARRENDAMIENTO FINANCIERO
BIENES EN COMODATO
TOTAL

ESF-12 CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR:
Nombre de la Cuenta 90 dias 180 dias 365 dias +365 diasCuenta Monto

344,252.45
282,600.00

5,730.76
0.00

0.00
0.00

2.1.1
2.1.1.1

349,983.21
282,600.00

0.00

0.00
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO
PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR
PAGAR A CORTO PLAZO
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES POR
PAGAR A CORTO PLAZO
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A
CORTO PLAZO
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE
LA DEUDA PÚBLICA
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR
A CORTO PLAZO
DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS POR
PAGAR A CORTO PLAZO

0.00
0.00

5,730.76
0.00

0.00
0.00

2.1.1.2
2.1.1.3

5,730.76
0.00

0.00
0.00

0.00 0.00 0.00 0.002.1.1.4 0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.002.1.1.5

2.1.1.6 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

61,652.45 0.002.1.1.7 61,652.45 0.00 0.00

0.00 0.00 0.002.1.1.8 0.00 0.00

Página 4 de 6<26 OCT 2021 17:34:21>



i.ÿ)sLA
NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Al 31 de Agosto de 2021
(Cifras en pesos)

MUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE

2.1.1.9
2.1.2
2.1.2.1

OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A
CORTO PLAZO
DOCUMENTOS CON CONTRATISTAS POR OBRAS
PÚBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
TOTAL

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

2.1.2.2 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.1.2.9 0.00
349,983.21

0.00
344,252.45

0.00
5,730.76

0.00
0.00

0.00
0.00

ESF-13 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS:
Nombre de la CuentaCuenta NaturalezaMonto Característica

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA
Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO
FONDOS EN GARANTÍA A CORTO PLAZO
FONDOS EN ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO
FONDOS CONTINGENTES A CORTO PLAZO
FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
CONTRATOS ANÁLOGOS A CORTO PLAZO
OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA
Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO
VALORES Y BIENES EN GARANTÍA A CORTO
PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA
Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO
FONDOS EN GARANTÍA A LARGO PLAZO
FONDOS EN ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO
FONDOS CONTINGENTES A LARGO PLAZO
FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
CONTRATOS ANÁLOGOS A LARGO PLAZO
OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA
Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO
VALORES Y BIENES EN GARANTÍA A LARGO
PLAZO
TOTAL

2.1.6 0.00

2.1.6.1
2.1.6.2
2.1.6.3
2.1.6.4

0.00
0.00
0.00
0.00

2.1.6.5 0.00

2.1.6.6 0.00

2.2.5 0.00

2.2.5.1
2.2.5.2
2.2.5.3
2.2.5.4

0.00
0.00
0.00
0.00

2.2.5.5 0.00

2.2.5.6 0.00

0.00

ESF-14 OTROS PASIVOS CIRCULANTES:
Nombre de la CuentaCuenta Monto Naturaleza Característica

2.1.5.9
2.1.9.9

OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS CIRCULANTES

0.00
0.00

Página 5 de 6<26 OCT 2021 17:34:21>



EÿILA
NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Al 31 de Agosto de 2021
(Cifras en pesos)

MUNICIPIO DE. HUEHUETLÁN EL GRANDE

0.00
0.00
0.00

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
CRÉDITOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO A
LARGO PLAZO
OTROS PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
TOTAL

2.2.4
2.2.4.1
2.2.4.2

0.00
0.00

2.2.4.9

***!?*&
los Estados Financieros y sus nÿ'tás, %

«—*\ te

¿mÿo¿í'NDE’rus

qfiDOS A/-

Bajo protesta de decir verdad declÿ
son razonablemente corred

PRESIDENCY MUNICIPAL-*v MUNICIPIO OE
a/ÿ/yJEHUETLÁN EL ORA j_,r PUF

ARPINTEY8$8-2021
<r/

C. MARKJÿeON-ARMORA

MUNICIPAL
C. J05E““EfíGEL GON
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

ÍM)
£CRÍV->ÿ:0

PUE
2018-2021

SANTIAGO MART
r6j0-tfENERAL DEL

C JO!
SECRET,

Página 6 de 6<26 OCT 2021 17:34:21>


