

Cuenta	Nombre de la Cuenta	Monto	Tipo			
1.1.1.4	INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)	0.00				
1.1.1.5	FONDOS CON AFECTACIÓN ESPECÍFICA	0.00				
1.1.2.1	INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO	0.00				
1.2.1.1	INVERSIONES A LARGO PLAZO TOTAL	0.00	-			
ESF-02 CON	TRIBUCIONES POR RECUPERAR:					
Cuenta	Nombre de la Cuenta	Monto	2020	2019	2018	201
1.1.2.2	CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO	87,228.00	0.00	129,318.44	0.00	0.0
1.1.2.4	INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.0
	TOTAL	87,228.00	0.00	129,318.44	0.00	0.0
	TRIBUCIONES POR RECUPERAR CORTO PLAZO:	W	00 46	100 46	265 46	1265 16-
Cuenta	Nombre de la Cuenta	Monto	90 días	180 días	365 días	+365 día
1.1.2.3	DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	2,849.28	2,597.00	252.28	0.00	0.0
1.1.2.5	DEUDORES POR ANTICIPOS DE TESORERÍA A CORTO PLAZO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.0
1.1.3	DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.0
1.1.3.1	ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO PLAZO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.0
1.1.3.2	ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES INMUEBLES Y MUEBLES A CORTO PLAZO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.0
1.1.3.3	ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES INTANGIBLES A CORTO PLAZO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.0
1.1.3.4	ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A CORTO PLAZO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.0
1.1.3.9	OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS A CORTO PLAZO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	TOTAL	2,849.28	2,597.00	252.28	0.00	0.00
ESF-04 INV	ENTARIO:					
Cuenta	Nombre de la Cuenta		Monto			



1.1.4	INVENTARIOS		0.00			
1.1.4.1	INVENTARIO DE MERCANCÍAS PARA VENTA		0.00			
1.1.4.2	INVENTARIO DE MERCANCÍAS TERMINADAS		0.00			
1.1.4.3	INVENTARIO DE MERCANCÍAS EN PROCESO DE		0.00			
1.1.4.5	ELABORACIÓN		0.00			
1.1.4.4	INVENTARIO DE MATERIAS PRIMAS,		0.00			
	MATERIALES Y SUMINISTROS PARA PRODUCCIÓN					
1.1.4.5	BIENES EN TRÁNSITO		0.00			
	TOTAL		0.00			
ESF-05 ALMACE	ENES:					
Cuenta	Nombre de la Cuenta	Monto	Método			•
1.1.5	ALMACENES	0.00				
1.1.5.1	ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO	0.00 _				
	TOTAL	0.00				
ESF-06 FIDEIO	COMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS:					
Cuenta	Nombre de la Cuenta	Monto	Tipo		Característica	
1.2.1.3	FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS	0.00				
	ANÁLOGOS					
	TOTAL	0.00				
ESF-07 PARTIC	CIPACIONES Y APORTACIONES DE CAPITAL:					
Cuenta	Nombre de la Cuenta		Monto			
1.2.1.4	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES DE		0.00			
	CAPITAL					
	TOTAL		0.00			
	MUEBLES E INMUEBLES:					
Cuenta	Nombre de la Cuenta	Monto	Dep. Gasto	Dep. Acum.	Método	Tasas (*
1.2.3	BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	17,580,881.63	0.00	0.00	Línea recta	
1.2.3.1	TERRENOS	1,887,253.09	0.00	0.00	Línea recta	
1.2.3.2	VIVIENDAS	0.00	0.00	0.00	Línea recta	
1.2.3.3	EDIFICIOS NO HABITACIONALES	6,136,294.41	0.00	0.00	Línea recta	
1.2.3.4	INFRAESTRUCTURA	0.00	0.00	0.00	Línea recta	
<26 OCT 2021 17:34:2	1>	Página 2 d	e 6		*	



1.2.3.5	CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO	9,557,334.13	0.00	0.00	Línea recta	
1.2.3.6	CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS	0.00	0.00	0.00	Linea recta	
1.2.3.9	OTROS BIENES INMUEBLES	0.00	0.00	0.00	Línea recta	
1.2.4	BIENES MUEBLES	1,255,463.37	110,989.58	223,486.01	Línea recta	
1.2.4.1	MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	315,477.71	43,558.36	98,653.52	Línea recta	
1.2.4.2	MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	11,160.03	310.00	310.00	Línea recta	
1.2.4.3	EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO	7,900.01	1,053.33	1,580.00	Línea recta	
1.2.4.4	VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE	685,000.00	51,750.00	97,250.00	Línea recta	
1.2.4.5	EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD	70,540.00	3,952.34	4,803.00	Línea recta	
1.2.4.6	MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	165,385.62	10,365.55	20,889.49	Línea recta	
1.2.4.7	COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS	0.00	0.00	0.00	Linea recta	
1.2.4.8	ACTIVOS BIOLÓGICOS	0.00	0.00	0.00	Línea recta	
	TOTAL	18,836,345.00	110,989.58	223,486.01		
	anual es general salvo excepciones específicas					
ESF-09 INTANO	GIBLES Y DIFERIDOS:				Designary (SWA)	
Cuenta	Nombre de la Cuenta	Monto	Amort. Gasto	Amort. Acum.	Método	Tasas (*)
1.2.5	ACTIVOS INTANGIBLES	34,800.00	7,733.33	28,033.33	Línea recta	
1.2.5.1	SOFTWARE	0.00	0.00	0.00	Línea recta	
1.2.5.2	PATENTES, MARCAS Y DERECHOS	0.00	0.00	0.00	Línea recta	
1.2.5.3	CONCESIONES Y FRANQUICIAS	0.00	0.00	0.00	Línea recta	
1.2.5.4	LICENCIAS	34,800.00	7,733.33	28,033.33	Línea recta	
1.2.5.9	OTROS ACTIVOS INTANGIBLES	0.00	0.00	0.00	Línea recta	
1.2.7	ACTIVOS DIFERIDOS	0.00	0.00	0.00	Línea recta	
1.2.7.1	ESTUDIOS, FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS	0.00	0.00	0.00	Línea recta	
1.2.7.2	DERECHOS SOBRE BIENES EN RÉGIMEN DE ARRENDAMIENTO FINANCIERO	0.00	0.00	0.00	Línea recta	
1.2.7.3	GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO A LARGO PLAZO	0.00	0.00	0.00	Línea recta	
1.2.7.4	ANTICIPOS A LARGO PLAZO	0.00	0.00	0.00	Línea recta	
1.2.7.5	BENEFICIOS AL RETIRO DE EMPLEADOS PAGADOS POR ADELANTADO	0.00	0.00	0.00	Línea recta	
1.2.7.9	OTROS ACTIVOS DIFERIDOS	0.00	0.00	0.00	Línea recta	
	TOTAL	34,800.00	7,733.33	28,033.33		
<26 OCT 2021 17:34:2	D	Página 3 de	: 6			



(*) La tasa anual es general salvo excepciones específicas

Cuenta	Nombre de la Cuenta	Monto	Criterio
1.1.6	ESTIMACIÓN POR PÉRDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	
1.1.6.1	ESTIMACIONES PARA CUENTAS INCOBRABLES POR DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	0.00	
1.1.6.2	ESTIMACIÓN POR DETERIORO DE INVENTARIOS	0.00	
•	TOTAL	0.00	
ESF-11 OTROS	ACTIVOS:		
Cuenta	Nombre de la Cuenta	Monto	Característica
1.1.9	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	
1.2.9.1	BIENES EN CONCESIÓN	0.00	
1.2.9.2	BIENES EN ARRENDAMIENTO FINANCIERO	0.00	
1.2.9.3	BIENES EN COMODATO	0.00	
	TOTAL	0.00	

ESF-12 CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR:

Cuenta	Nombre de la Cuenta	Monto	90 días	180 días	365 días	+365 días
2.1.1	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	349,983.21	344,252.45	5,730.76	0.00	0.00
2.1.1.1	SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO	282,600.00	282,600.00	0.00	0.00	0.00
2.1.1.2	PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO	5,730.76	0.00	5,730.76	0.00	0.00
2.1.1.3	CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.1.1.4	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.1.1.5	TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.1.1.6	INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.1.1.7	RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO	61,652.45	61,652.45	0.00	0.00	0.00
2.1.1.8	DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Página 4 de 6



0.00 0.00 0.00 0.00

NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA Al 31 de Agosto de 2021 (Cifras en pesos)

2.1.1.9	OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	0.00	0.00	0.00	0.00
2.1.2	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	0.00	0.00	0.00	0.00
2.1.2.1	DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A	0.00	0.00	0.00	0.00
	CORTO PLAZO				
2.1.2.2	DOCUMENTOS CON CONTRATISTAS POR OBRAS	0.00	0.00	0.00	0.00
	PÚBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO				
2.1.2.9	OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	0.00	0.00	0.00	0.00
	TOTAL	349,983.21	344,252.45	5,730.76	0.00
ESF-13 FON	IDOS Y BIENES DE TERCEROS:				
Cuenta	Nombre de la Cuenta	Monto	Naturale	za	Característica
2.1.6	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA	0.00			
	Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO				
2.1.6.1	FONDOS EN GARANTÍA A CORTO PLAZO	0.00			
2.1.6.2	FONDOS EN ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO	0.00			
2.1.6.3	FONDOS CONTINGENTES A CORTO PLAZO	0.00			
2.1.6.4	FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y	0.00			
	CONTRATOS ANÁLOGOS A CORTO PLAZO		The state of the s		
2.1.6.5	OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA	0.00			
	Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO	-			
2.1.6.6	VALORES Y BIENES EN GARANTÍA A CORTO	0.00			
	PLAZO				
2.2.5	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA	0.00			
	Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO	-			
2.2.5.1	FONDOS EN GARANTÍA A LARGO PLAZO	0.00			
2.2.5.2	FONDOS EN ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO	0.00			
2.2.5.3	FONDOS CONTINGENTES A LARGO PLAZO	0.00			
2.2.5.4	FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y	0.00			
	CONTRATOS ANÁLOGOS A LARGO PLAZO				
2.2.5.5	OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA	0.00			
	Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO	_			
2.2.5.6	VALORES Y BIENES EN GARANTÍA A LARGO	0.00			
	PLAZO				
	TOTAL	0.00			
FSF-14 OTD	OS PASIVOS CIRCULANTES:				
Cuenta	Nombre de la Cuenta	Monte	Notar-1		0
Cuellta	NOMBLE de la Cuenta	Monto	Naturalez	a ,	Característica
2.1.5.9	OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	0.00			
2.1.9.9	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0.00			
		0.50 _			

2.2.4	PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	0.00	
2.2.4.1	CRÉDITOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	0.00	
2.2.4.2	INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO A	0.00	
	LARGO PLAZO		
2.2.4.9	OTROS PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	0.00	
	TOTAL	0.00	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

> PRESIDENCIA MUNICIPAL MUNICIPIO DE UEHUETLÁN EL GRANDE, PUE

TESORERÍA MUNICIPAL MUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE, PUE 2016 - 2021 C. JOSE ANGEL GONZALEZ CARPINTEYR018 - 2021 C. MARIO LEON ARMORA PESORERO MUNICIPAL

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

SANTIAGO MARTÍN SECRETARIO GENERAL DEL HAUERO

2018 - 2021